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 نمایش »شب طولانی یلدا« نوشته گیتا 
داودی و کار ناصر  آویژه از 6 مهر ماه ساعت 
18:30 در تماشاخانه سنگلج روی صحنه است 
و بازیگران این نمایش علی  یعقوب  زاده، عباس 
افشاریان و رها آویژه هستند. ناصر آویژه در 
گفت وگو با هنرآنلاین درباره جذابیت های 
نمایشنامه »شب طولانی یلدا« به منظور اجرا 
گفت: این نمایشنامه سال 1383 نوشته  و اجرای 
آن در جشنواره تئاتر بانوان نیز موفق به دریافت 
عناوین بسیاری شده بود. در آن زمان این نمایش 
را با بازی علی یعقوب زاده، عباس افشاریان و مریم 
سرمدی روی صحنه آوردم اما در اجرای جدید 
رها آویژه جایگزین خانم سرمدی شد. نمایشنامه 

را برای اجرای جدید بازنویسی  کردیم و به لحاظ 
کارگردانی نیز تغییرات بسیاری داشته است. او در 
ادامه افزود: از جذابیت های انتخاب این نمایشنامه 
برایم این است که به نظرم داستان به خوبی و در 
عین سادگی و صمیمیت روایت می شود. ضمن 
اینکه این اثر به رابطه میان انسان ها می پردازد؛ 
انسان هایی که در ابتدا عاشق اند اما در ادامه، 
روابط شان خدشه دار می شود. ما این موضوع 
را در بستر جنگ روایت می کنیم، مرد داستان 
رزمنده ای است که شاعر و هنرمند بوده و دچار 
اتفاقاتی می شود. رخدادهای داستان از ابتدا به 
صورت جریان سیال ذهن در ذهن مرد )منصور( 
مرور می شود. بر این اساس رابطه انسان ها در این 

نمایشنامه که تاریخ مصرف ندارد و همچنان با 
تماشاگر ارتباط برقرار می کند، بسیار برایم جذاب 
بود و این موضوع یکی از دلایلم برای اجرای این 
نمایش در سال 1400 است. ما انسان ها با پدید 
آمدن تمام وسایل ارتباطی پیشرفته و جذاب 
همچنان با یکدیگر دچار مسئله و مشکل هستیم 
و این موضوع دغدغه اولیه من به منظور اجرای 
این اثر بود. آویژه همچنین اضافه کرد: »شب 
طولانی یلدا« ابعاد تصویری بسیاری دارد هرچند 
که داستان آن در فضای تاریک یک زیرزمین 
می گذرد اما طی روایت با اینکه دکور ثابت است 
ولی به مکان های بسیاری سفر می کنیم و مدام 
در حال رفت و آمد هستیم و این موضوع نیز 
برای من به عنوان کارگردان بسیار جذاب بود.

این کارگردان خلاصه داستان نمایش را اینگونه 
توضیح داد: منصور رزمنده ای است که همسر 
خود را به زیرزمین آورده و باهم خاطرات زندگی 
خود را مرور می کنند. دوستان رزمنده منصور 
شهید شده اند و او تنها بازمانده است و خود 
را جامانده می داند و ... او ضمن اشاره به اینکه 
اتفاقات این نمایش در بحبوحه جنگ، حملات 
به شهرها و پذیرش قطعنامه و چند سال پس از 
آن می گذرد، یادآور شد: در این نمایش نامی از 

شهری که داستان در آن می گذرد برده نمی شود 
اما به نظر این شهر تهران می آید هرچند که 

مکان آن تفاوتی ندارد.
ناصر آویژه درباره سبک و فضای اجرایی 
نمایش »شب طولانی یلدا« اظهار کرد: نمایش با 
فضایی رئالیستی آغاز می شود اما در ادامه فضایی 
سورئال دارد. نور در این نمایش نقش عمده ای 
دارد به نوعی که به گفته دیگران یک کاراکتر 
در این نمایش محسوب می شود. او درخصوص 
ویژگی های این نمایش گفت: متن خوب و 
بازیگرهای حرفه ای و پیشکسوت از ویژگی ها و 
نقاط قوت نمایش »شب طولانی یلدا« است که 
منجر به کارگردانی خوب این نمایش شده است و 
برایم رضایت بخش است. آویژه درباره اجرای این 
نمایش در شرایط کنونی که کمتر دیده می شود 
که کارگردان ها و هنرمندان حرفه ای نمایشی را 
به صحنه آورند و طی این مدت جوان ترها چراغ 
تئاتر را روشن نگاه داشته اند، تصریح کرد: به 
نظرم هنرمندانی که طی مدت دو سال گذشته 
نمایشی را به صحنه نیاورده اند سختی های 
بسیاری متحمل و شاید به کار دیگری مشغول 
شده اند. در حقیقت خانه اول و آخر من تئاتر 
است و بسیار به این هنر علاقمندم. به اعتقاد من 

اجرا در این شرایط دشوار است اما باید با تمام 
سختی ها ادامه دهیم چرا که ممکن است این 
وضعیت مدت ها ادامه دار باشد و ما نباید بنشینیم 
و باید به حیات مان ادامه دهیم اما اکنون در حال 
یافتن مسیر به منظور ادامه هستیم تا راه بهتری 
بیابیم. او همچنین اضافه کرد: در شرایط کنونی 
جذب مخاطب به دلیل شرایط اقتصادی جامعه 
و همچنین ترس تماشاگران به منظور حضور 
در سالن نمایش بسیار دشوار است و در مضیقه 

هستیم اما از اجرای نمایش پشیمان نیستیم.
عوامل نمایش »شب طولانی یلدا« عبارتند از: 
طراح صحنه و لباس: سینا  ییلاق  بیگی، دستیار 
اول کارگردان و برنامه ریز: امید علیرضایی، 
دستیار دوم کارگردان: زهرا پاشاپور، طراح نور: 
حسین کاظم رودباری، مشاور طراح نور: رضا 
 خضرایی، دستیار طراح صحنه: محمد حسن 
 درباغی  فرد، مدیر صحنه: مبینا افراسیابی، 
روابط عمومی و مشاور رسانه ای: سمیه زمانی، 
انتخاب موسیقی، میکس و مستر: آرش سلگی، 
عکاسان: اختر  تاجیک، سیاوش محسنی و نرگس 
صدیقیان، ساخت دکور: محمد حسن  درباغی 
 فرد، حمیدرضا نجفی و حسین نجفی و ساخت 

پیکره: مبینا افراسیابی.

روایت ناصر آویژه از »شب طولانی یلدا« 

داستان جامانده ای از جنگ

یوسف تیموری را بیشتر مخاطبان را با حضور در آثار طنز 
به خاطر می آورند اما او در این سال های اخیر تلاش کرده 
در ژانرهای دیگر سینما هم به ایفای نقش بپردازد. تیموری 
بازیگری را از سال 13۷6 با بازی در مجموعه »سرزمین 
سبز« آغاز کرد و خیلی زود با ایفای نقش در مجموعه های 
تلویزیونی پرطرفدار طنز چون »سیب خنده« و »مجید 

دلبندم« به شهرت رسید.
این بازیگر در تازه ترین فعالیت خود در فیلم »شهر 
گربه ها« به کارگردانی سیدجواد هاشمی به ایفای نقش 
پرداخته که در جشنواره فیلم کودک و نوجوان این دوره 
حاضر بود. تیموری درباره شرایط کنونی سینمای کودک و 
نوجوان ایران به هنرآنلاین گفت: سال های آغازین کارم در 
این حوزه در مجموعه های کودک که برای تلویزیون آماده 
می شد کار می کردم. به هر ترتیب فضای تلویزیون خیلی با 
سینما تفاوت داشت اما چیزهایی که آن زمان معیار و مد 
نظر بود، به صورتی تصویر می شد که مورد پسند اکثر افراد 

قرار می گرفت.
تیموری افزود: در آن زمان اشخاصی چون خانم برومند، 
آقای بیرنگ و مرحوم مسعود رسام، خانوم فرشته طائرپور 
و... در این حوزه کار می کردند و با اعمال یک سری معیارها 
و نظرات در ساختار کارشان سعی داشتند کاری متناسب با 

مخاطب تولید کنند که واقعا هم به درد جامعه می خورد اما 
اکنون گستردگی ارتباطات و فضای مجازی بین بچه ها در 
ایران به قدری زیاد شده که راضی کردن همه کارها به غایت 
دشوار است. در واقع اکنون سلیقه مخاطبان خیلی متفاوت 

از یکدیگر است.
این بازیگر در ادامه بیان کرد: بنابراین در این شرایط 
ما باید بیشتر از هر زمانی کمک کنیم این سلیقه ها را به 
سمت سلیقه ای واحد برسانیم. البته منظورم این نیست که 
انتظارات عده ای را نادیده بگیریم و تنها برای یک طیف از 
مخاطبان کار تولید کنیم، در واقع باید همه مخاطبان را در 
نظر بگیریم و موضوعات هر طیفی را به صورت مدیوم در 

اثر بگنجانیم.
وی ادامه داد: ممکن است برخی مخاطبان علاقمند 
باشند موسیقی و آواز بسیاری در کار وجود داشته باشد اما 
در مقابل عده دیگر مخالف این موضوع باشند. باید حد وسط 
را بگیریم و باتوجه به فرهنگ ایرانی فیلمی بسازیم که برای 
همه نوع سلیقه  مناسب باشد. شاید دلیل شرایط کنونی که 
افراد زیادی در این حوزه کار نمی کنند، همین باشد که واقعا 

باید برای حل آن تلاش بسیاری انجام دهیم.
تیموری همچنین در بخش پایانی صحبت هایش در پاسخ 
به این پرسش که در ادامه مسیر بازیگری قرار است به سمت 

چه نقش هایی گرایش پیدا کند، گفت: زمانی قرار بود من 
فقط کمدی کار کنم اما فرصت هایی پیش آمد که کار جدی 
را هم تجربه کنم و حتی برای آن جایزه گرفتم. الان در این 

سن تصمیم دارم همه نوع نقش را تجربه کنم. به عنوان 
بازیگر علاقمندم و این تصمیم را دارم که در ژانرهای مختلف 

سینمایی بازی کنم.

گفت وگو با یوسف تیموری، بازیگر سینما و تلویزیون

 می خواهم بازی در ژانرهای مختلف را تجربه کنم 
سلیقه مخاطبان بسیار متفاوت شده است

میترا حجار بازیگر »بی مادر« شد
با اضافه شدن میترا حجار 
به ترکیب بازیگران فیلم  
»بی مادر«،  سینمایی 
فیلمبرداری این پروژه اخیرا 
آغاز شده است. به گزارش 
ایسنا، همزمان با آغاز 
سینمایی  فیلم  فیلمبرداری 
به کارگردانی  »بی مادر« 

سیدمرتضی فاطمی و تهیه کنندگی محمدرضا مصباح و علی اوجی در 
لوکیشن های شهر تهران، میترا حجار به عنوان آخرین بازیگر به این پروژه 
سینمایی پیوست. همچنین نخستین عکس از نقش آفرینی میتراحجار و 
پردیس پورعابدینی در »بی مادر« رونمایی شد. امیر آقایی، میترا حجار، پژمان 
جمشیدی، پردیس پورعابدینی، علی اوجی، بیتا عزیزاوقلو، سارا محمدی، 
فاطمه میرزایی ترکیب بازیگران این فیلم را تشکیل می دهند. این فیلم 
سینمایی که روایت گر داستان متفاوتی در ژانر اجتماعی ست در »کانون فیلم 
نسیم« تولید می شود. در صورت فراهم بودن شرایط اولین حضور این فیلم در 
چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر خواهد بود. سایر عوامل »بی مادر« عبارتند 
از؛ نویسنده و کارگردان: سیدمرتضی فاطمی، تهیه کنندگان: محمدرضا 
مصباح، علی اوجی، سرمایه گذار: صالح موذن زاده، مدیر فیلمبرداری: مسعود 
سلامی، تدوین: بهرام دهقان، محمد نجاریان، طراح صحنه: سهیل دانش 
اشراقی، طراح گریم: محمود دهقانی، صدابردار: بابک اردلان، طراح لباس: 
گلناز گلشن، مدیرتولید: محمد حیدرقلی، برنامه ریز و دستیار کارگردان: 
روزبه سجادی حسینی، منشی صحنه: محسن بهاری، مدیر تدارکات: سجاد 
نوری، جلوه های ویژه میدانی: آرش آقابیگ، جلوه های ویژه کامپیوتری: محمد 
برادران، عکاس: مریم رضوی، فیلمبردار پشت صحنه: شهیار کبیری، مدیر 

روابط عمومی: زهرا دمزآبادی.

فیلمساز ایرانی داور جشنواره جیپور شد
فیلمساز  نجم آبادی  حسن 
ایرانی به عنوان یکی 
چهاردهمین  داوران  از 
جشنواره بین المللی جیپور 
هندوستان انتخاب و معرفی 
ایسنا،  گزارش  به  شد. 
نویسنده  نجم آبادی  حسن 
و فیلمساز ایرانی به عنوان 

یکی از داوران اصلی چهاردهمین جشنواره بین المللی »جیپور« هندوستان 
انتخاب شد. حسن نجم آبادی نویسنده و کارگردان فیلم کوتاه است که در 
کارنامه حرفه ای خود ساخت فیلم های »صلح«، »سیم مس«، »مورچه«، 
»۷۷ سال تنهایی«، »فصل قرمز«، »بسوی رنگین کمان«، »فصل سفید« 
و »آپارات« را دارد و در عرصه بین المللی نیز توانسته جوایزی کسب کند. او 
همچنین در سال ۲01۹ نیز داور جشنواره جیپور هندوستان بود. حسن نجم 
آبادی پیش از این در سال ۲0۲0 عضو هیات انتخاب پانزدهمین جشنواره 
قبرس، چهاردهمین جشنواره Red Rock آمریکا، یازدهمین جشنواره 

Bridges یونان بوده است.
 Black Bird او همچنین در سال ۲0۲1 از داوران  هفتمین جشنواره
آمریکا بود. جشنواره بین المللی فیلم جیپور که در ژانویه ۲00۹ راه اندازی 
شده است هر ساله بیش از ۲۲00 فیلم دریافتی دارد که در بخش های 
مختلف خود ۲۵0 فیلم از سراسر جهان را به نمایش می گذارد. این جشنواره 
خیلی سریع توانست خود را در رده مهمترین جشنواره های هندوستان قرار 
دهد. هدف از برگزاری این جشنواره، ارتقای فیلمسازان جدید، تبادل دانش، 
اطلاعات، ایده ها و فرهنگ بین هندوستان و سایر کشورها در زمینه اخلاق 
اجتماعی و فرهنگی آنها است. JIFF همچنین دوستی و همکاری بین مردم 
جهان را از طریق فیلم و مستند ارتقا می دهد. در چهاردهمین جشنواره 
بین المللی جیپور هندوستان، فیلم های کوتاه و بلند در حوزه های داستانی، 

مستند و انیمیشن مورد ارزیابی قرار گرفته است.

برندگان جشنواره فیلم بوسان معرفی شدند
بیست و ششمین جشنواره 
بین المللی فیلم بوسان با 
اعطای جایزه بخش رقابتی 
جریان های نو به دو فیلم 
از کره جنوبی و چین به کار 
خود پایان داد. به گزارش 
ورایتی،  از  نقل  به  ایسنا 
»آپارتمانی با دو زن« ساخته 
»کیم سه- این« از کره 

جنوبی و »بدرود زادگاه من« به کارگردانی »وانگ ژو« از چین به طور 
مشترک جایزه بخش رقابتی جریان های نو در بیست و ششمین جشنواره 
بین المللی فیلم بوسان را به خود اختصاص دادند.»تجاوزگر« ساخته »آپارنا 
سن« از هند و »مشت گنسان« به کارگردانی »بر یانته مندوزا« از فیلیپین نیز 
به صورت مشترک جایزه ویژه یادبود »کیم جی سئوک« را از جشنواره امسال 
بوسان دریافت کردند. امسال دو فیلم »سیارک« ساخته مهدی حسینی وند 
علی پور و »در نبود کارگردان« ساخته آروند دشت آرای نماینده سینمای 
ایران در بخش رقابتی جریان های نو بودند و فیلم  »قهرمان« ساخته اصغر 

فرهادی نیز بخش »Icons« این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته شد.
همچنین فیلم »قصیده گاو سفید« ساخته بهتاش صناعی ها و مریم مقدم و 
محصول ایران و فرانسه در بخش پنجره ای به سینمای آسیا،  »مرد ابری« 
به کارگردانی شاهین جلالی در بخش مسابقه فیلم کوتاه،  »مونالیزا و ماه 
خونین« ساخته آنا لیلی امیرپور و محصول آمریکا در بخش سینمای فضای 
باز،  »تخته سیاه« از سمیرا مخملباف و »روزی که زن شدم« ساخته مرضیه 
مشکینی هم در بخش فیلم های زنان در این جشنواره به نمایش گذاشته 
شدند. بیست و ششمین جشنواره بین المللی فیلم بوسان از تاریخ 6 تا 1۵ 

اکتبر )14 تا ۲3 مهر( در کشور کره جنوبی برگزار شد.

اعلام نامزدهای نهایی جایزه »بیلی جیفورد«
هیات داوران جایزه ادبی 
نامزد  »بیلی جیفورد« شش 
ادبی  جایزه  این  برای  نهایی 
غیرداستانی  آثار  مختصی 
را اعلام کرد. به گزارش 
ایسنا و به نقل از گاردین، 
فهرست  که  کتاب هایی 
نهایی امسال جایزه ادبی 

»بیلی جیفورد« را تشکیل داده اند موضوعات مختلفی از زندگی در آلمان 
پس از سقوط نازی ها تا رازهای خانواده »سکلر« را در برمی گیرند. جایزه 
۵0هزار پوندی »بیلی جیفورد« که معتبرترین جایزه ادبی بریتانیا برای آثار 
غیرداستانی محسوب می شود، کتاب هایی با تمام موضوعات غیرداستانی، از 
تاریخ و طبیعت گرفته تا زندگی نامه و خاطرات را دربرمی گیرد و تا چند 
سال پیش با نام »ساموئل جانسون« شناخته می شد. این جایزه مختص 
کتاب های انگلیسی زبان به قلم نویسندگان سراسر بریتانیا است که درباره 
موضوعاتی مانند تاریخ، سیاست، علم، مسائل روز، ورزش، سفر، زندگی نامه 
و هنر به نگارش درآمده اند. »کال فلن« امسال برای »جزیره های متروکه« 
در فهرست نامزدهای نهایی قرار گرفته است. او در این کتاب به بررسی 
مکان هایی پرداخته است که توسط انسان ها متروکه شده اند. »هارالد جانر« 
برای »پیامد« داستانی درباره زندگی در آلمان در چند دهه پس از جنگ 

جهانی دوم دیگر اثر این فهرست است.
امسال دو زندگی نامه یعنی »سقوط« نوشته »جان پرستون« درباره »رابرت 
مکسول« و »امپراتوری درد« نوشته »پاتریک رادن« درباره خانواده سکلر نیز 

در فهرست نهایی قرار دارند.
»کی میلر« شاعر و رمان نویس برای »چیزهایی که از آن ها دوری کردم« 
مجموعه مقالاتی درباره نژادپرستی و تعصب، و کتاب خاطرات »لی وایپی« با 

عنوان »آزاد« نیز دیگر آثار این فهرست را تشکیل می دهند.
این جایزه پیش تر به نویسندگانی مانند »هلن مک دونالد«، »فلیپ هواره« و 

»آنتونی بیوور« تعلق گرفته است. 

خبر 

نمایشگاه آثار حجمی ژاله اخلاقی با عنوان »سویه های دیگر 
تقدیر« در گالری هفت ثمر برگزار شد. اخلاقی در گفت و گو با 
هنرآنلاین درباره آثار خود گفت: در این مجموعه ۲8 مجسمه به 
نمایش گذاشتم که با متریال پاپیه ماشه و ترکیب آینه، ظروف 

شکسته، فرش های پوسیده و مواد دور ریختنی ساخته شدند.
اخلاقی ادامه داد: من نقاش هستم اما حدود ده سال پیش 
مجسمه سازی را نزد یاسمین سینایی آغاز کردم و تا به حال 
ادامه داده ام. مجموعه اخیر در مدت دو سال شکل گرفته است 
و برای ساخت این مجسمه ها از ابتدا موضوع و فرم خاصی را در 
نظر نداشتم، اما خود به خود فیگور انسان و بیشتر با حالت های 

زنانه در کارهایم به وجود آمد. اخلاقی افزود: این افراد با وجود اینکه قدرت و ایستایی دارند، فشارهایی که بر آن ها 
اعمال شده است را نیز نشان می دهند. هر کدام از آنها به طور ناخودآگاه ویژگی های ظاهری خاصی پیدا کردند. 
بعضی از این مجسمه ها دو چهره دارند که نشانه دورویی ها و دروغ گویی های انسان هستند و بعضی از آن ها خیلی 
زشت هستند و خصلت های منفی انسان را نشان می دهند. بعضی از مجسمه ها نیز زیبا شده اند و در عین این که 
رنج می کشند و تحت فشار هستند اما سعی می کنند با تزیینات و زیورآلات حال خود را خوب کنند. او درباره 
موادی که در آثارش استفاده کرده است گفت: خمیر پاپیه ماشه خیلی خوب شکل می گیرد و من هم چون علاقه 
زیادی به کار با دست دارم به خوبی توانستم از این ماده استفاده کنم. پس از اینکه ساخت مجسمه ها را تمام کردم 
با توجه به اینکه کار جواهرسازی معاصر نیز انجام می دهم با خمیرهای باقی مانده تعدادی زیورآلات ساختم و همراه 
با مجسمه ها به نمایش گذاشتم. اخلاقی با اشاره به استفاده از مواد دورریختنی گفت: وقتی ظروف چینی قدیمی 
و شکسته را می دیدم دلم می سوخت که آن ها دیگر قابل استفاده نیست اما پس از مدتی تصمیم گرفتم آن ها را 
در مجسمه یا جواهرات معاصر به کار ببرم و به این ترتیب یک ظرف را توانستم در چند اثر هنری استفاده کنم. 
همچنین قطعات آینه را به شکل های اسلیمی استفاده کردم و فرش های پوسیده را در آثارم به کار بردم تا روحیه 
ایرانی در آن ها وجود داشته باشد. آرماتور مجسمه ها نیز از اشیای دور ریختنی مانند بطری آب، مایع ظرف شویی، 
جعبه دستمال کاغذی و... است. برایم جالب بود که از این مواد زائد می توان آثار هنری درست کرد و کسانی که این 

آثار را می دیدند باورشان نمی شد که با مواد دورریختنی می توان چنین کارهایی انجام داد.

هدف پاویون فرانسه در اکسپو ۲0۲0 دبی نگاه به آینده و 
انقلاب دیجیتال با رویکرد محلی است. به گزارش هنر آنلاین، 
پاویون فرانسه با عنوان »نور، روشنایی« توسط شرکت های 
معماری Atelier du Prado و Celnikier & Grabli در 
منطقه تحرک ساخته شده است. این غرفه با محوریت نور و تحرک 
طراحی شده و معنای متنوع نور را منعکس می کند. در واقع نور 
وسیله ای برای اتصال، منبعی برای گرما و خلاقیت در نظر گرفته اند. 
در طراحی پاویون فرانسه از خلاقیت، دانش و وسایل ارتباطی سایر 

فرهنگ ها استفاده شده است. هدف این پروژه نگاه به آینده و انقلاب دیجیتال با رویکرد محلی است. طراحان معتقدند 
معماری و فلسفه فرانسه را نمی توان با سبک بلکه با روش باید تعریف کرد. غرفه فرانسه از جنبش قرن 18 که توسط 
روشنفکران فرانسوی هدایت شده، ایده گرفته است. عنصر اصلی طراحی غرفه فرانسه یک نمای صفحه مانند است 
که در طول روز و شب قابل مشاهده است. در طول روز به عنوان یک دیوار در برابر نور و گرما عمل می کند و در 
شب، رنگ دیوار مات خواهد شد تا نقاشی ها، مناظر و ویدئو آرت های مختلف را برای عموم به نمایش بگذارد. غرفه 
سبک، کم کربن، مدولار و قابل بازسازی طراحی شده است. همچنین بر روی فونداسیون های سطحی قرار گرفته 
که قابلیت جابجایی راحت را داشته باشند. ساختمان پاویون فرانسه در ساختار مستطیلی شکل در سه طبقه و بر 
اساس سه اصل زیست  اقلیمی، کنترل دستاوردهای خورشیدی، محدود کردن استفاده از سوخت های فسیلی، و ارائه 
نمای بیرونی عایق ضد آب ساخته شده است. طراحان این غرفه معتقدند که بازدیدکنندگان آن هرگز از صف ورودی 
خسته نخواهند شد زیرا افراد در هر سنی در معرض نمایش های نوری قرار می گیرند که تا داخل ساختمان ادامه 
خواهد داشت. جهت ساختمان رو به سمت شمال ساخته شده و دارای یک منطقه بزرگ با سایبان برای حفاظت 
بازدیدکنندگان از نور خورشید و گرما است. غرفه با ۲1 متر ارتفاع، هشتمین غرفه بزرگ نمایشگاه شناخته شده 
است. نما و سقف آن  با ۲۵00 مترمربع پنل خورشیدی پوشانده شده که حدود 60 درصد از انرژی مصرفی غرفه 
را تامین می کند. گردشگاه غرفه دارای 1160 مترمربع باغ است که ساختار معماری آن را به شکل قابل توجهی به 
نمایش می گذارد. همچنین این غرفه تعهد خود را نسبت به انرژی پایدار حفظ کرده است. بازدیدکنندگان از پشت بام 
می توانند نمای وسیعی از محوطه نمایشگاه در منطقه جبل علی را مشاهده کنند. اکسپو ۲0۲0 دوبی تا 31 مارس 

سال ۲0۲۲ میزبان بازدیدکنندگان است.

 »نور، روشنایی« در اکسپو ۲۰۲۰ دبیسویه های دیگر تقدیر

فیلم »کوپه شماره 6« ساخته »یوهو 
کاسمانن« به عنوان نماینده رسمی سینمای 

فنلاند در اسکار ۲0۲۲ انتخاب شد.
به گزارش ایسنا، در ادامه معرفی نماینده 
رسمی کشورها برای شرکت در شاخه بهترین 
فیلم بین المللی نود و چهارمین دوره جوایز 
سینمایی اسکار، فنلاند فیلم »کوپه شماره 
6« ساخته »یوهو کاسمانن« رو به عنوان 

فیلم خود در این رقابت برگزید.
»کوپه شماره 6« نخستین نمایش جهانی 

خود را در جشنواره کن امسال داشت و 
توانست به همراه فیلم »قهرمان« ساخته 
اصغر فرهادی برنده جایزه بزرگ هیات 
داوران شود و در ادامه در چندین جشنواره 
بین المللی دیگر از جمله کارلووی واری، 
تورنتو، بوسان و ... نیز به نمایش گذاشته شد.
سینمای فنلاند تاکنون تنها یک بار با 
فیلم »مردی بدون گذشته« به کارگردانی 
»آکی کوریسماکی« در سال ۲00۲ به 
جمع نامزدهای نهایی شاخه بهترین فیلم 

بین المللی )فیلم غیرانگلیسی زبان( راه یافته 
است.

تاکنون 40 کشور نماینده خود را در 
برای رقابت در اسکار ۲0۲0 معرفی کرده اند. 
آخرین مهلت معرفی نماینده رسمی کشورها 
برای حضور در شاخه بهترین فیلم بین المللی 
اسکار، اول نوامبر )10 آبان( است. نامزدهایی 
نهایی اسکار ۲0۲۲ روز 8 فوریه ۲0۲۲ )1۹ 
بهمن( و مراسم اسکار نیز ۲۷ مارس ۲0۲۲ 

)۷ فروردین( برگزار می شود. 

رقیب »قهرمان« به رقابت اسکار آمد

بیوک میرزایی از بی توجهی مسوولان نسبت به شرایط 
معیشتی هنرمندان گله کرد. به گزارش ایسنا، این بازیگر 
پیشکسوت گفت: دنیای هنر دنیای وسیعی است و  فعال 
عرصه هنر سینما باید طوری ایفای نقش کند که در ذهن 
مخاطب ماندگار شود و این باورپذیری به بازیگر قوت قلب 
می دهد. او افزود: اگر بتوانم در عرصه هنر طوری اثرگذار 

باشم که بیننده نقشم را باور کند و بپذیرد آن وقت است 
که می توانم بگویم به اهداف و آرزویم رسیده ام. میرزایی 
ضمن قدردانی از مردم که همیشه نسبت به هنرمندان 
ادای دین کرده و به آنان لطف داشتند، گفت: ما قدردان 
مردم هستیم و از مردم انتظاری نداریم اما مسئولان حوزه 
هنر نسبت به بازیگران وظایفی دارند که باید به آن عمل 
کنند. میرزایی با بیان اینکه خواسته ما غیرمعقولانه نیست، 
بیان کرد: مسئولان باید به مشکلات ما توجه کنند؛ چرا که 
عدم توجه به مشکلات هنرمندان مانع تحقق اهداف شان 
می شود. وی که در ویژه برنامه »سلام تهران« حاضر شده 
بود، با ابراز گله مندی از اینکه پس از 40 سال فعالیت 
در عرصه هنر هنوز صاحب مسکن نشده است، ادامه داد: 

من پس از 4 دهه فعالیت هنوز خانه ندارم؛ در حالی که 
در فیلم ها صاحب  ویلا و قصر هستم اما در واقعیت این 
طور نیست و با سه شیفت کار هنوز مستأجرم. این بازیگر 
عرصه تئاتر و تلویزیون به دیداری که پیشکسوتان عرصه 
هنر با  مقام معظم رهبری داشتند اشاره کرد و گفت: در 
دیدار مذکور وقتی رهبری  متوجه شدند بنده مسکن ندارم 
فرمودند مشکل مسکن بیوک  میرزایی حل شود اما این 
امر توسط مسئولان ذیربط محقق نشد. میرزایی در بخش 
دیگری از سخنان خود به ضرورت سلامت بازیگران اشاره 
و تصریح کرد: در دنیای هنر، بازیگر باید سلامت باشد 
و از سلامت جسم و جان برخوردار باشد و در غیر این 
صورت نمی تواند ایفای نقش کند. وی درباره تغییر ظاهری 

محسوس خود گفت: در سریال »جشن سر برون« ایفای 
نقش می کرده که به طور اتفاقی از اسب آویزان می شود 
و این حادثه ریاضت و ناخوشی وی را به همراه داشت. 
این بازیگر با بیان اینکه محتوای این سریال، تاریخی و 
درام عاشقانه است ، ادامه داد: در بخش دوم سریال روزگار 
جوانی نیز نقش »عباس آقا« را بازی می کنم که از روی 
دلسوزی ویلایی را در اختیار دانشجویان قرار می دهد. 
میرزایی در پایان صحبت هایش از خنداندن مردم به 
عنوان دغدغه همیشگی بازیگران یاد کرد و افزود: پشتکار 
و پویایی بازیگران باعث ماندگاری آنها می شود و همچنین 
کار فرهنگی بسیار مهم است و جامعه بدون فرهنگ و هنر 

فقیر خواهد ماند.

بیوک میرزایی:

در فیلم ها صاحب قصرم و در واقعیت مستأجر!


